
  

РЕШЕНИЕ № 278-Т/2018

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров

 

15 октября 2018 г.                                                                                    г.
Краснодар                                                                               

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя комиссии:

Богославский Е.А. – начальник отдела контроля органов власти;

Члены Комиссии:

Бжассо К.Р. – заместитель начальника отдела контроля органов
власти;

         Довлатов А.Н. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля
органов власти,

в присутствии представителя Организатора торгов – ООО «Газета
Краснодарские известия» – Л.А.В., в отсутствие уведомленного
заявителя ГУП Республики Крым «Издательство и Типография
«Таврида»,  рассмотрев жалобу ГУП Республики Крым «Издательство
и Типография «Таврида» на действия ООО «Газета «Краснодарские
известия» при организации и проведении открытого конкурса на
право заключения договора на типографские работы по печати
тиражей газеты "Краснодарские Известия" и их доставки (извещение
№ 31806892018 опубликовано на сайте www.zakupki.gov.ru),

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю поступила жалоба Заявителя – ГУП
Республики Крым «Издательство и Типография «Таврида» на действия
ООО «Газета «Краснодарские известия» при организации и
проведении открытого конкурса на право заключения договора на

http://www.zakupki.gov.ru


типографские работы по печати тиражей газеты "Краснодарские
Известия" и их доставки (извещение № 31806892018 опубликовано на
сайте www.zakupki.gov.ru).  

Информация о поступлении жалобы размещена на официальном
сайте Краснодарского УФАС России по адресу:
http://www.krasnodar.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы состоялось 15.10.2018 года в 12.15 часов по
адресу:  г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

Заявитель считает, что Организатор конкурса в нарушение
законодательства, включил в конкурсную документацию сведений,
являющихся обязательным в соответствии с законодательством
Российской Федерации.
     Организатор торгов возражает доводам жалобы, считает свои
действия законными и полностью соответствующими действующему
законодательству.
 Комиссия Краснодарского УФАС России при рассмотрении жалобы,
руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», установила следующее.

      Комиссией Краснодарского УФАС России принято решение №
275-Т/2018 от 15.10.2018 в 12.00 о признании жалобы ОАО
«Издательство «Советская Кубань» на действия ООО «Газета
«Краснодарские известия» при организации и проведении открытого
конкурса на право заключения договора на типографские работы по
печати тиражей газеты "Краснодарские Известия" и их доставки
(извещение № 31806892018 опубликовано на сайте
www.zakupki.gov.ru) необоснованной.

       Доводы жалобы ГУП Республики Крым «Издательство и
Типография «Таврида» аналогичны доводам, указанным в жалобе
ОАО «Издательство «Советская Кубань».

При указанных обстоятельствах, в соответствии с частью 21 статьи
18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

прекратить рассмотрение жалобы ГУП Республики Крым
«Издательство и Типография «Таврида» на действия ООО «Газета
«Краснодарские известия» при организации и проведении открытого
конкурса на право заключения договора на типографские работы по
печати тиражей газеты "Краснодарские Известия" и их доставки
(извещение № 31806892018 опубликовано на сайте

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.krasnodar.fas.gov.ru
http://www.zakupki.gov.ru


www.zakupki.gov.ru).

 

Заместитель председателя Комиссии                                  Е.А.
Богославский

 

Члены Комиссии                                                                  К.Р. Бжассо

                                                                                              А.Н. Довлатов

 

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение
трех        месяцев со дня его вынесения.

  

 

http://www.zakupki.gov.ru

